

## Alfred Dinkelborg als ift-Beirat wiedergewählt

Langjähriges Mitglied vertritt in dem Gremium die Beschlagindustrie.



Bild: Alfred Dinkelborg, Leiter Produktmanagement der Winkhaus Gruppe und Mitglied der Geschäftsführung. Bild: Winkhaus

Für weitere vier Jahre wird Alfred Dinkelborg sein Know-how als erfahrener Experte der Beschlagindustrie in den Beirat des Instituts für Fenstertechnik einbringen. Auf seiner Mitgliederversammlung am 10. Oktober 2023 wählte der Verein das Gremium neu.

Das Institut für Fenstertechnik e.V. (ift Rosenheim) ist als international führende Forschungs-, Prüf- und Zertifizierungsstelle für die Fenster-, Fassaden-, Türen- und Torbranche in über 70 Ländern tätig. Dem Verein gehören 526 Mitglieder aus allen relevanten Produktbereichen und Wertschöpfungsstufen an. Das erklärte Ziel ist "die technische Weiterentwicklung sowie die Verbesserung der Sicherheit, Gebrauchstauglichkeit und Nachhaltigkeit von Fenstern, Fassaden, Türen und Toren, Glas und Baustoffen sowie allen Zubehörmaterialien."

## Presseinformation

26. Oktober 2023

Ihr Ansprechpartner:
Irena Byrdy-Furmanczyk

## Aug. Winkhaus GmbH & Co. KG

August-Winkhaus-Straße 31
D-48291 Telgte
T +49 2504 921-657
M +0170 - 760 46 09
irena.byrdy@winkhaus.de



Der Beirat setzt sich aus Experten aus Wissenschaft und Industrie zusammen. Das Gremium hat eine beratende Funktion bei der Ausrichtung der Prüf- und Forschungsaktivitäten des ift. Als Vertreter der Beschlagindustrie ist Alfred Dinkelborg bereits seit acht Jahren Beiratsmitglied. Er leitet das Produktmanagement der Winkhaus Gruppe und kennt daher sowohl die Technik als auch die Anforderungen des Marktes.